
 
 

Kedves Olvasóink!  

A József Attila Városi Tagkönyvtár  

2019 novemberében a következő programokat ajánlja:  

 

 

November 4. 17.00 Öröm Kör 

17.00 „BABUSGATÓ” mozgásos program 0-3 éves korig Godina Mónika gyógytornásszal  

17.00 MÁRTON-NAPI MESEKUCKÓ 3-6 éves korig Jakabné Somogyi Éva óvónővel 

17.20 Kézműves játszóház Jakabné Somogyi Éva óvónővel 

 

November 13. 15.00 Megmutatom magam! 

Az Eötvös József Általános Iskola 4.a osztályos tanulóinak „Földön, vízen, levegőben” címmel 

kiállítása nyílik könyvtárunkban. A tárlatot Grófné Györkös Valéria intézményvezető-helyettes 

nyitja meg, amely 2019. december 6-ig látogatható. 

 

November 20. 11.00 Közönségtalálkozó 

Az Olvasó Manó Könyvolvasó Verseny keretében ezúttal Dániel András író lesz a vendégünk. 

 

November 20. 16.30 Kiállítás megnyitó 

„Zendalától a mandaláig” címmel Kóta Erika alkotásait tekinthetik meg 2019. december 31-ig. 

 

November 26. 15.00 Előadás az ötvenen túli élet lehetőségeiről 

Vendégünk lesz Endrei Judit televíziós szerkesztő-műsorvezető, aki „Korhatártalanul - 50 után is 

aktívan” címmel elődadást tart könyvtárunkban. A részvétel regisztrációhoz kötött, a következő e-

mail címen jelentkezhet: javtk@dfmvk.hu 

 

mailto:javtk@dfmvk.hu


November 30. 9.00 Mesemondó verseny 

Könyvtárunk 43. alkalommal rendezi meg hagyományos mesemondó versenyét a városi és 

városkörnyéki iskolák 1-4. osztályos tanulói részére, ezúttal Benedek Elek meséiből. A részletekről 

az alábbi linkre kattintva tájékozódhat: http://www.javk.hu/dfmvk-aktualis/mesemondo-verseny-

2019 

 

DJP PONT a könyvtárban 

A Digitális Jólét Program keretében könyvtárunkban segítséget nyújtunk az internetes 

ügyintézésben, valamint az informatikai eszközök használatában.  

 

Számítógépes tanfolyamok  

Folyamatosan várjuk a jelentkezőket kezdő és haladó internethasználati, valamint szövegszerkesztő 

és excel tanfolyamainkra. A részletekről érdeklődjenek telefonon vagy személyesen 

könyvtárunkban!  

 

Fel a netre öregem! 8.  

Novemberben is várjuk kíváncsi és lelkes Olvasóinktól internetes fejtörőnk megfejtéseit.  

További információ: http://www.javk.hu/dfmvk-aktualis/online-vetelkedo---fel-a-netre-8 

 

 

http://www.javk.hu/dfmvk-aktualis/online-vetelkedo---fel-a-netre-8


Ízelítő a könyvtár folyóirataiból 

 

 

 

„Az Egerszegi Füzetek 1983. évben megjelenő, első számának bevezetőjében többek között ezt 

olvashatjuk: „ A Zalaegerszegi Írókör 1982 elején alakult abból a régen megfogalmazott igényből, 

hogy azok a Zalában élő, írogató emberek, akik szerettek volna rendszeresen találkozni valahol, 

módot és lehetőséget kapjanak erre” – írta a kört alapító Bán Zsuzsa írónő. Helyszínt a József Attila 

Városi Könyvtár igazgatója, Dr. Gyimesi Endre kínált fel az összejövetelek számára, sőt, amikor 

látta, hogy komoly műhelymunka folyik felajánlotta, hogy évente egy alkalommal támogatja a kör 

tagjainak írásaiból egy kisebb kiadvány (antológia) megjelentetését, amelynek Egerszegi Füzetek 

címmel jelentek meg.” A cikk folytatásáért kattintson a linkre: http://pannontukor.hu/egyesulet/ 

 

 

 

A VOX magazin legújabb számának a tartalmáról a linkre kattintva tájékozódhat: 

http://www.vox.hu/newvox/?p=16696   

Számos interjút olvashatnak el a magazinban, ha ellátogatnak intézményünkbe:  

 Joaquin Phoenix (Joker) 

 Fatih Akin (Az Arany Kesztyű) 

 Gabriel Julien-Laferrière (Álomnagyi)  

http://pannontukor.hu/egyesulet/
http://www.vox.hu/newvox/?p=16696


Könyvajánló 

Sarah Tomley: Mit tenne Freud? 

Megoldások hétköznapi problémáinkra a legnagyobb pszichoterapeutáktól  

 

Vajon mit szólna Carl Gustav Jung ahhoz, amikor úgy 50 évesen 

egy piros Ferrarira vágyunk? B.F. Skinner meg tudná magyarázni, 

miért nyomkodjuk folyton a telefonunkat? Milyen tanácsot adna a 

Nagy Ő keresése kapcsán Erich Fromm? Sarah Tomley 

pszichoterapeuta könyve egyszerre bevezetés a pszichológiába és 

útmutató az élethez. Számos pszichológus és pszichoanalitikus – 

köztük Melanie Klein, Donald Winnicott és Fritz Perls – 

segítségével, hozzáértően világítja meg, hogy miért vagyunk azok, 

akik vagyunk és mi áll cselekedeteink hátterében. 

 

 

Mario Escobar: Auschwitzi bölcsődal 

 

A regény egy német ápolónő igaz történetén alapul, akit öt 

gyermekével és férjével hurcoltak Auschwitz Birkenauba. 

Helene Hanemann árja németnek számított, így rá nem 

vonatkoztak a faji törvények, férje azonban cigány 

származású volt – egyébként hegedűművész –, így ő és a 

gyerekek is a náci faji törvények hatálya alá tartoztak. Amikor 

a Gestapó tisztjei megjelentek a lakásukon, hogy elvigyék a 

családot, Helenére nem terjedt ki a deportálási parancs. 

Maradhatott volna, de ő családjával tartva, önfeláldozó módon 

osztozott sorsukban. Megérkezve a birkenaui táborba, rögtön 

szembesültek a kíméletlen körülményekkel, a midennapi élet-

halál küzdelemmel. Egy napon azonban új orvos érkezett 

Auschwitzba, Josef Mengele, akinek az a különös ötlete 



támadt, hogy létesítsenek óvodát és kisiskolát a táborban, s ennek Helene legyen a vezetője. Ez a 

nem mindennapi vállalkozás határozta meg aztán a Hanemann család sorsát. Az angol 

nyelvterületen nagy sikernek örvendő könyv – melynek kiadási jogait további tíz ország vette meg – 

izgalmasan meséli el e megrázó történetet, amely az emberi hősiesség gyönyörű példája, és 

amelyben a tragédiák mellett a remény is felcsillan.  

 

Olvasói vélemény: 

„Néha mindent el kell veszítenünk ahhoz, hogy megtaláljuk a legfontosabb dolgot. Mikor az élet 

megfoszt bennünket attól, amit nélkülözhetetlennek tartottunk, és ott állunk csupaszon a valóság 

előtt, akkor a leglényegesebb – ami a szemnek mindig láthatatlan – megmutatkozik teljes valójában. 

(Málnika - moly) 

 

 

Budai Lotti: Édes ébredés 

 

Budai Lotti India és Japán egzotikus tájai után egy újabb 

távoli vidék újabb izgalmas történelmi időszakát tárja az 

olvasó elé: a 19. századi Kuba világát. Rabszolgatartók és 

ültetvényesek, spanyolok és bennszülöttek, egyházi dogmák 

és boszorkányság. Ez az egyszerre fülledt, izgalmas és 

feszültségekkel teli világ szolgál hátteréül három rendkívüli 

nő történetének. A sorozat első részében megismerhetjük a 

fiatal Veronica d'Avilát, aki európai tanulmányait befejezve, 

hosszú évek után tér vissza családja cukornádültetvényére. A 

lányt hazatérve megrohamozzák nyomasztó gyermekkori 

emlékei, s nyomukba eredve egy sötét családi titokra bukkan. 

Budai Lotti a hatalmas sikert aratott Ágyas úrnő-sorozata után 

most egy kiszámíthatatlan fordulatokban gazdag, 

szenvedélyekkel teli utazásra hívja az olvasóit a 19. századi mesés Kubába. 

 

 

Olvasói vélemény: 

„Érzelmekkel teli utazás a múltba.” 

(Pandalány – moly) 



Mindent a táplálkozásról 

 

A legátfogóbb és leglátványosabb útmutató a táplálkozásról. 

Létezik tökéletes étrend? Tényleg nyolc pohár vizet kell 

meginnunk naponta? Pontosan mi a glutén, és miért kerülik 

sokan? Mi a tudományos alapja azoknak a felfedezéseknek 

és tanácsoknak, amelyekkel a média áraszt el bennünket 

nap, mint nap? Világos, könnyen érthető ábrák és elképesztő 

adatok – minden, amit az egészséges táplálkozásról és az 

élelmiszerekről tudni kell.  

 

 

 

 

Olvasói vélemény: 

„Ezt a könyvet tanítani kellene az iskolákban.  

Rengeteg dolgot tudtam meg, értettem meg, tanultam meg belőle.” 

(zsof - moly) 

 

 

 

Søren Sveistrup: A gesztenyeember 

 

Hátborzongató pszichothriller a GYILKOSSÁG – THE 

KILLING filmsorozat szerzőjétől 

 

Koppenhága külvárosban egy csendes októberi reggel a 

rendőrség egy fiatal, egyedülálló anya holttestére bukkan, akit 

brutálisan meggyilkoltak és megcsonkítottak: a nőnek levágták 

az egyik kezét, és a feje fölé egy kis gesztenyéből készült babát 

lógattak. Az ügyet Naia Thulin, az ambiciózus fiatal detektív 

kapja. A partnere Mark Hess, a lelkileg kiégett nyomozó, akit 



nemrég rúgtak ki az Europolból. A nyomozók felfigyelnek a titokzatos, gesztenyéből készült 

figurára, ami elvezeti őket egy korábban eltűnt személyhez: a megtalált holttest Rosa Hartung 

politikusnő tizenkét éves lánya. De a Hartung-ügyet már rég lezárták, a mentálisan beteg férfi, aki 

anno bevallotta a gyilkosságát, már rács mögött van. Ám nem sokkal ezután egy másik nőt is 

meggyilkolnak, és a gyilkosság helyszínén ismét felbukkan a kis gesztenyeember. Thulin és Hess 

gyanítja, hogy kapcsolat van a Hartung-ügy és a meggyilkolt nők között. De mi lehet az? Nincs sok 

ideje a nyomozóknak, Thulin és Hess gyakorlatilag versenyt fut az idővel, mert egyre valószínűbb, 

hogy sorozatgyilkosról van szó, aki korántsem fejezte be ámokfutását.  

 

Olvasói vélemény: 

„Az idei termés egyik legjobbja – szerintem.  

Olyan hangulatot teremtett, amitől olvasás közben libabőrös lettem,  

torkom a jeges félelem markolászta.  

Mindenképpen a keményebb krimik közé sorolnám.” 

(robinson – moly) 

 

 

Harriet Dyer: Mondj nemet a műanyagra! 

 

Te is szeretnél tenni valamit a környezetedért? Egyszerűbb lesz, 

mint gondolnád! Ma már közismert tény, hogy a 

környezetünkben felhalmozódó műanyaghulladék ökológiai 

katasztrófával fenyeget. De változtathatunk-e a kialakult 

helyzeten anélkül, hogy gyökeresen átalakítanánk az 

életmódunkat? Természetesen! Ez a kis könyv 101 egyszerű, 

könnyen megvalósítható ötletet ad ahhoz, hogy környezetbarát 

anyagokkal helyettesítsük a műanyagot, és ezzel mi is 

hozzájáruljunk bolygónk védelméhez.  

 

 

Olvasói vélemény: 

 „Nem mondanám, hogy nélkülözhetetlen könyv,  

de egyszeri olvasásra bátran merem ajánlani.”  

(Maribeth - moly) 



 

A könyvajánlók a www.moly.hu oldalról, és a kiadók weblapjairól származnak,  

valamint az olvasók saját gondolatait is tartalmazzák. 


